ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от
17.06.2024 № 645 «Об утверждении Порядка
предоставления денежной выплаты гражданам,
пострадавшим в результате чрезвычайной
ситуацией, вследствие взрыва газовоздушной
смеси в многоквартирном доме № 9 по ул.
Заводская г. Нурлат Республики Татарстан, на
наем жилого помещения за счет средств
резервного фонда Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан»

В целях организации мероприятий по оказанию помощи гражданам,
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации вследствие взрыва
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат
Республики Татарстан, произошедшего 06 апреля 2024 года в г. Нурлат,
руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
законом Республики Татарстан от 08.12.2004 № 62-ЗРТ «О защите населения и
территории от чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 06.10.2003 №
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Главы Нурлатского муниципального района и города
Нурлат Республики Татарстан от 06.04.2024 № 38 «О введении режима
чрезвычайная ситуация для органов управления и сил Нурлатского звена
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан», Постановлением
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан от 23.08.2021 № 863 «Об утверждении положения о порядке
расходования средств из резервного фонда Нурлатского муниципального района»
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан

1. Внести в Порядок предоставления денежной выплаты гражданам,
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуацией, вследствие взрыва
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат
Республики Татарстан, на наем жилого помещения за счет средств резервного фонда
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан от 17.06.2024 № 645 следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«7 . В целях денежной выплаты гражданин или его представитель

уведомляется о предоставлении в срок до 10 декабря 2024 года в Исполком
документы, подтверждающие внесение платы за жилое помещение по договору
найма (кассовые чеки, бланки строгой отчетности, квитанции, платежные
поручения, расписки или иные подтверждающие документы).».

1.2. Пункт 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7). копия документа с реквизитами лицевого счета, открытого в кредитной

организации.».
1.3. Внести изменения в Приложение к Порядку предоставления денежной

выплаты гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуацией,
вследствие взрыва газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул.
Заводская г. Нурлат Республики Татарстан, на наем жилого помещения за счет
средств резервного фонда Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 17.06.2024 № 645, изложив в
новой редакции форму заявления о назначении выплаты на наем жилого помещения
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за
руководителем Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан.

Руководитель

Приложение
к Постановлению исполнительного
комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан
от « с&У» £?£> __ 20 с& / № ^ 7

Приложение
к порядку предоставления денежной
выплаты гражданам, пострадавшим
в результате чрезвычайной ситуации
вследствие взрыва газовоздушной
смеси в многоквартирном доме № 9
по ул. Заводская г. Нурлат
Республики Татарстан, на наем
жилого помещения за счет средств
резервного фонда Нурлатского
муниципального района Республики
Татарстан

ФОРМА

Руководителю Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан
А.К. Габдуллину
о т _____________________________________

(фамилия, имя, отчество)

(зарегистрирован по адресу)

паспорт: серия____________№
кем выдан __________________
дата выдачи_________________
телефон______________ ______

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне денежную выплату на найм жилого помещения на территории
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (далее - компенсация), поскольку
являюсь пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вследствие взрыва газовоздушной
смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат Республики Татарстан,
произошедшего 06 апреля 2024 года в г. Нурлат.

Сведения о гражданине:

1) ___________________________________________________________________________________;
(фамилия, имя и отчество (при наличии))

2) __________________________________________________________________________________ ;
(дата рождения)

з )................................................................... ................................................ ......................;
(наименование, серия и номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)

4)
(адрес регистрации по месту жительства)

Совместно со мной в жилом помещении, расположенном по адресу:
------------------- ------------- ----------------------------------------------------------------------------------------- проживали:

1.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

2. _________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

3 .  _______________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

4 .  _
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Я ознакомился(ась) с обстоятельствами, влекущими изменение (прекращение)
предоставления компенсации и обязуюсь своевременно извещать об их наступлении.

Даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), использование и передачу моих персональных данных, хранящихся в моем выплатном
деле, в целях реализации мер социальной поддержки с даты подписания данного заявления до его
письменного отзыва.

Совместно со мной в жилом помещении, предоставленном по договору найма,
расположенном на территории Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, будут
временно проживать:

1.

2 .

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

3.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

4.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Прошу единовременную материальную помощь перечислить в кредитное учреждение:

(наименование)

Банковские реквизиты кредитного учреждения:
Банк получателя

ИНН/КПП банка полу
Расчетный счет

(наименование)

гчателя

Кор. счет
БИК Банка
Ф.И.О. получателя
ИНН получателя
Паспорт
Лицевой счет______________________________________________________________________________

Контактный номер телефона________________________________________________________________

Достоверность представленных сведений, а также подлинность документов подтверждаю.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных» я даю свое согласие на сбор, обработку, е: т о м  числе
автоматизированную, хранение и передачу третьим лицам в системе
информационного обмена своих персональных данных и персональных данных, указанных в
настоящем заявлении.

Уведомлен(а) о предоставлении в срок до 10 декабря 2024 года в Исполком документы,
подтверждающие внесение платы за жилое помещение по договору найма (кассовые чеки, бланки
строгой отчетности, квитанции, платежные поручения, расписки или иные подтверждающие
документы).

/
(подпись заявителя) (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

/
(подпись заявителя) (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

20__года /
(подпись заявителя) (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя)